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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 13-ой сессии 
18 мая    2022 года




  

р.п. Маслянино
Установленная численность депутатов

 - 32
Избрано                                                                   - 31

Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 26 

Отсутствует депутатов
-  7
Присутствовало приглашенных                   
 -  39
Председатель сессии
-        Ярманов Вячеслав Владимирович, 






председатель Совета депутатов 

Секретарь сессии          -
Акопян Оксана Владимировна, 


депутат Совета депутатов.
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского района  Прилепа П,Г., заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района, начальник Отделения МВД России по Маслянинскому району Воронцов В.В., и.о. прокурора Маслянинского района Заднепровский А.С., главы МО, Попова Л.Н., руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественных организаций, 
ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. О внесении изменений в Генеральный план Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области (поименное голосование от 10.03.2022)

Докладчик: Быстров А.С., заместитель главы администрации Маслянинского района по строительству

Содоклад:  Ушаков Н.И., председатель постоянной комиссии  по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, экологии и землепользованию

2. О внесении изменений в решение 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 22 декабря 2021 года № 86 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (поименное голосование от 10.03.2022)
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района 

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

3. О внесении изменений в решение 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 22 декабря 2021 года № 86 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района 

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.12.2019 №292 "Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального  дорожного фонда  Маслянинского района Новосибирской области"

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района 

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

5. О ходе реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей в 2021 году
Докладчик: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского района по экономическим вопросам

Содоклад: Саишева М.В., председатель постоянной комиссии  по экономике, торговле и предпринимательской деятельности
6. О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального района Новосибирской области»

Докладчик: Демченко О.А., начальник ОЮС иТ

Содоклад:  Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
7. Об утверждении
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области и лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области  и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

Докладчик: Демченко О.А., начальник ОЮС иТ

Содоклад:  Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
8. О назначении публичных слушаний

Докладчик: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета

Содоклад:  Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
9. О внесении изменений в решение 1-й  сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020  № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий
 Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области»

Докладчик: Ярманов В.В., Председатель Совета депутатов

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020 года №6 "О создании депутатского объединения (фракции) политической партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва"

Докладчик: Ярманов В.В., Председатель Совета депутатов

Информация избирательной комиссии Маслянинского района Новосибирской области (протокольно)

Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, а затем в целом.

Голосовали: За – 26 против – нет, воздержались – нет.
Председательствующий предлагает утвердить регламент работы сессии:


время для докладов до 25 минут,
         содокладов, выступлений и справок  до 3 минут,

Голосовали: единогласно.

Повестку дня и регламент работы  депутаты утвердили и приступили к работе сессии.
3. Слушали: О внесении изменений в решение 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 22 декабря 2021 года № 86 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26 против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 22 декабря 2021 года № 86 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»»  принять.

(Текст Решения № 108 прилагается)
4. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.12.2019 №292 "Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального  дорожного фонда  Маслянинского района Новосибирской области"
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение "О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.12.2019 №292 "Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального  дорожного фонда  Маслянинского района Новосибирской области" принять.

(Текст Решения № 109 прилагается)
5. Слушали: О ходе реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей в 2021 году
Докладчик: Пахомов В.С., заместитель главы администрации Маслянинского района по экономическим вопросам

Содоклад: Саишева М.В., председатель постоянной комиссии  по экономике, торговле и предпринимательской деятельности
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение О ходе реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей в 2021 году" принять.

(Текст Решения № 110 прилагается)
6. Слушали: О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального района Новосибирской области»

Докладчик: Демченко О.А., начальник ОЮС иТ

Содоклад:  Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение "О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 111 прилагается)
7.  Слушали: Об утверждении
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области и лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области  и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

Докладчик: Демченко О.А., начальник ОЮС иТ

Содоклад:  Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение "Об утверждении
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области и лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области  и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования" принять.

(Текст Решения № 112 прилагается)
8.    Слушали: О назначении публичных слушаний
Докладчик: Новоселова Г.В., заместитель председателя Совета

Содоклад:  Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение "О назначении публичных слушаний" принять
(Текст решения №113 прилагается)
9.  Слушали: О внесении изменений в решение 1-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020 № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области»

Докладчик: Ярманов В.В., председатель Совета депутатов Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О  внесении изменений в решение 1-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020 № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять. 

(Текст решения № 114 прилагается)
10.  Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020 года №6 "О создании депутатского объединения (фракции) политической партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва"
Докладчик: Ярманов В.В., председатель Совета депутатов Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение "О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020 года №6 "О создании депутатского объединения (фракции) политической партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России в Совете депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвёртого созыва" принять. 

(Текст решения № 115 прилагается)
Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель  сессии                                    
                  В.В. Ярманов
Секретарь  сессии  





        О.В.Акопян
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